

## Nr 177

Av herr Svensson i Ljungskile, om utredning rörande riksdagsledamöternas bostadsfråga i Stockholm.

(Lika lydande med motion nr 149 i Första kammaren)

Under senare år har de utrymmen i riksdagshuset som ursprungligen avsetts för de enskilda ledamöterna i växande utsträckning tagits i anspråk för andra ändamål. Resultatet har blivit att de ledamöter som inte är ordförande i utskott saknar eget arbetsutrymme. På andrakammarsidan finns endast sju arbetsrum som står till ledamöternas förfogande. Ingen annanstans i vare sig offentlig eller enskild tjänst lär det förekomma att personer som i fråga om arbetsuppgifter och ansvar kan jämföras med riksdagens ledamöter saknar egen arbetsplats och tillgång till sekreterare.

Olägenheterna av dessa förhållanden ökas ytterligare genom svårigheten att få lämpliga bostäder i riksdagens närhet.

Någon väsentlig förändring inom riksdagshuset lär inte kunna åstadkommas annat än i samband med en genomgripande ombyggnad, och en dylik kan inte slutgiltigt planeras förrän statsmakterna tagit ställning till författningsutredningens förslag. Däremot bör det vara möjligt att utan dröjsmål utreda hur riksdagsmännens bostadsfråga skall kunna ordnas på ett lämpligt sätt. Förmodligen skulle de värsta olägenheterna kunna undanröjas om man byggde ett centralt beläget riksdagshotell för lämpligt antal ledamöter.

Det är ett allmänt demokratiskt intresse att de enskilda riksdagsmännen ges möjlighet att på bästa sätt fylla sina arbetsuppgifter. Men då bör också de yttre förhållandena vara sådana att de inrymmer en förpliktelse och en stimulans till ett effektivt arbete.

Med stöd av det ovan sagda hemställas,

1) att riksdagen måtte uppdraga åt riksgäldsfullmäktige att i samverkan med Stockholms stad utreda hur bostadsfrågan för riksdagens ledamöter skall kunna ordnas på ett tillfredsställande sätt;

2) att vederbörande utskott som behandlar denna motion måtte närmare ange utredningsuppdragets innebörd och omfattning.

Stockholm den 24 januari 1961

Wald. Svensson  
i Ljungskile